
2023 年 2 月 24 日 

保険調剤薬局薬剤師各位 

                            長岡赤十字病院 

 薬剤部長 小島佳浩 

 

入院前の服薬情報提供のお願い 

 

拝啓  

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 入院前に患者の服薬情報を把握し、安全な医療を受けていただくことを目的

として、保険薬局様に服用薬の確認・整理をしていただき情報提供をお願いする

運びとなりました。服薬情報等提供料３の算定を有効活用していただき、より詳

しい情報提供をしていただければと存じます。運用開始後も定期的な振り返り

を行い、運用方法の問題点などを共有し、より良い薬薬連携・患者支援体制の構

築を目指す所存ですので、ご支援ご協力をお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

1.開始日  令和 5 年 3 月 1 日 

2.対象患者 脳外科、呼吸器外科で手術入院予定の患者 

3.運用手順 「入院前服薬情報提供依頼書」を病院よりＦＡＸします。 

  患者さんが薬剤を持って保険薬局様へ伺いますので鑑別してください。 

  「入院前服薬情報提供依頼書」に鑑別結果を記入し返信してください。 

4.注意点  手術に影響がある薬剤の有無を、必ず特記事項に記入してください。（当

院ホームページに手術前後休薬一覧があります。他にも中止が望ましいも

のがございましたら記入してください。） 

 服用していない薬剤は鑑別しなくて結構ですので、病院へも持参しないよ

う患者さんにお伝えください。 

5.その他 患者さんが期日までに来局されない場合、ご一報いただければ幸いです。

  

以上 

 


